

Số: /KH-SKHCN

Đồng Nai, ngày tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện đảm bảo các điều kiện hoạt động của Tổ báo chí tác nghiệp tại Lễ công bố thành lập Thành phố Đồng Nai

Căn cứ Kế hoạch số 104-KH/TU ngày 27/4/2026 của Tỉnh ủy Đồng Nai về việc tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Quốc hội về việc thành lập thành phố Đồng Nai.

Căn cứ Kế hoạch số 49-KH/BTGDVTU ngày 06/5/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về tổ chức hoạt động và điều hành, quản lý tác nghiệp báo chí tại Lễ công bố thành lập Thành phố Đồng Nai.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại văn bản số 407/UBND-KGVX ngày 09/5/2026 về việc xử lý Công văn số 986-CV/BTGDVTU ngày 09/5/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy.

Theo đề xuất của Trưởng phòng Chuyển đổi số, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo các điều kiện hoạt động của Tổ báo chí tác nghiệp tại Lễ công bố thành lập Thành phố Đồng Nai, như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Đề đảm bảo trang thiết bị, đường truyền tại các phòng Báo chí phục vụ phóng viên các cơ quan báo chí tham gia tác nghiệp thông tin, tuyên truyền về Lễ Công bố thành lập thành phố Đồng Nai.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nội dung thực hiện

- Triển khai giải pháp đường truyền, Wifi, thiết bị tin học phục vụ báo chí tác nghiệp tại phòng tác nghiệp báo chí và phòng của Đài VTV tại Điểm cầu chính của Lễ Công bố.

- Đảm bảo hạ tầng công nghệ thông tin, lắp đặt hệ thống truyền dẫn tín hiệu hình ảnh từ xe màu của Đài VTV kết nối về các màn hình LED, camera, Tivi 70 inch tại các phòng báo chí

2. Thời gian thực hiện: Tháng 05/2026.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí thực hiện dự kiến: 95.150.000 đồng. (Bằng chữ: Chín mươi lăm triệu một trăm năm mươi ngàn đồng).

- Nguồn kinh phí: tạm bố trí nguồn ngân sách nhà nước cấp năm 2026 cho sở khoa học và công nghệ tại Quyết định số 392/QĐ-STC ngày 12/12/2025 của

Sở Tài chính để triển khai thực hiện các bước chuẩn bị và thủ tục cần thiết. Việc chi trả cho các đơn vị cung cấp sẽ được thực hiện sau khi có quyết định giao dự toán ngân sách để phục vụ tổ chức lễ công bố thành phố Đồng Nai.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kế hoạch Tài chính

- Có trách nhiệm hướng dẫn phòng Chuyển đổi số trong việc sử dụng, thanh quyết toán kinh phí đúng quy định.
- Cập nhật, quản lý tài sản công (nếu có) sau khi hoàn thành kế hoạch theo quy định.

2. Giao phòng Chuyển đổi số

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện triển khai đường truyền internet, wifi, thiết bị phục vụ báo chí tác nghiệp tại Lễ công bố thành phố Đồng Nai.
- Cử cán bộ kỹ thuật trực, hỗ trợ phục vụ báo chí tác nghiệp tại Lễ công bố thành phố Đồng Nai.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các trình tự, thủ tục mua sắm theo quy định; chủ trì thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành.
- Phối hợp với Phòng Kế hoạch Tài chính thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

3. Giao Trung tâm Khoa học và Công nghệ

- Phối hợp với phòng Chuyển đổi số kiểm tra chất lượng dịch vụ đường truyền, đảm bảo hệ thống wifi hoạt động ổn định và hỗ trợ phục vụ báo chí tác nghiệp tại Lễ công bố thành phố Đồng Nai,
- Cử cán bộ trực kỹ thuật tại Lễ công bố thành phố Đồng Nai.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo các điều kiện hoạt động của Tổ báo chí tác nghiệp tại Lễ công bố thành lập Thành phố Đồng Nai, yêu cầu lãnh đạo các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị lãnh đạo các phòng, đơn vị kịp thời báo cáo và đề xuất Ban Giám đốc để chỉ đạo, xử lý./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc;
- P.KHTC, TT.KHCN;
- Lưu: VT, CDS.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Minh Quang

PHỤ LỤC

(Đính kèm theo kế hoạch số /KH-SKHCN ngày /5/2026 của
Sở Khoa học và Công nghệ)

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng
1	Thuê tivi kích thước ≥ 65 inch bao gồm chân đứng, công vận chuyển lắp đặt (03 tivi)	ngày	02
2	Chi phí thuê Laptop: Core i5, Ram 8GB, SSD 256GB, Màn hình 14 inch FHD, Hệ điều hành đi kèm Windows 10, Microsoft Office, Unikey hoặc Tương đương	ngày	02
3	Thuê máy chủ Offline cấu hình CPU Xeon ≥ 12 Core, 32GB RAM, 1TB SSD	ngày	02
4	Kinh phí đảm bảo hạ tầng CNTT phục vụ Trung tâm báo chí: - Thuê 02 đường truyền Internet - Cấu hình lắp đặt hệ thống Wifi (04 thiết bị wifi) - Thi công, lắp đặt hệ thống truyền dẫn từ xe màu của Đài Truyền hình kết nối về các màn hình LED, Camera, Trung tâm báo trí	Trọn gói	01
5	Hệ thống dây điện, ổ điện, dây HDMI, bộ chia HDMI, vật tư đi kèm	Gói	01